Администрация сельского поселения «село Манилы»

                             Пенжинского муниципального района

     Камчатского края

__________________________________________________________

688863 Пенжинский р-он, с. Манилы, ул. 50 лет образования СССР, д.№ 2,

тел/факс (8-415-46) 67-078, manili_koryak@mail.ru
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   19.02.2013г.    №  12
Об утверждении
комплекса мер по предупреждению
межнациональных         конфликтов
и гармонизации межэтнических отношений
на территории сельского поселения «село Манилы»

Пенжинского муниципального
 района на 2013-2015 годы
В целях реализации Указа Президента Российской  Федерации от 7 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплекс мер по предупреждению межнациональных конфликтов и гармонизации межэтнических отношений на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района на 2013-2015 годы согласно приложению.
      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«село Манилы»                                                 М.А.Килик
                                                                      Приложение

                                                                                                                                       к  постановлению Главы

        администрации    сельского поселения «село Манилы»

Пенжинского

       муниципального района
                                                                                                                                           от  19.02.2013г.  №
Комплекс мер

по предупреждению межнациональных конфликтов и гармонизации межэтнических отношений
на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района на 2013-2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители

	1. Мероприятия по предупреждению межнациональных конфликтов

	1.1.
	Мониторинг межнациональной и религиозной ситуации, анализ общественно-политической обстановки в сельском поселении «село Манилы» Пенжинского муниципального района в целях профилактики экстремистских проявлений
	Ежеквартально
	Администрация  сельского поселения «село Манилы» МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	1.2.
	Участие  в проведении социологических опросов  с целью социального  измерения  уровня этнической толерантности населения Камчатского края
	2013-2015

годы
	Агентство по внутренней политике Камчатского края, Администрация  сельского поселения «село Манилы» МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	2. Формирование толерантности и межнационального согласия

	2.1.
	Проведение национально-культурных тематических мероприятий на базе  учреждений образования и культуры сельского поселения «село Манилы»
	2013-2015

годы
	Управление образования администрация  Пенжинского муниципального района, учреждения культуры села,
Глава сельского поселения «село Манилы», МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	2.2.
	Участие в  краевом фестивале-конкурсе "Истоки" среди  учащихся образовательных учреждений Камчатского края, посвященного Дню славянской письменности и культуры
	Ежегодно

	Управление образования администрации  Пенжинского муниципального района

	2.3.
	Участие в краевой фольклорной Ассамблее «Славянский венок»
	Ежегодно

	Администрация сельского поселения «село Манилы»  Пенжинского муниципального района, учреждения культуры села, МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	2.4.
	Участие в краевой акции по формированию гражданских установок межнациональной толерантности, единства российской нации и патриотизма в молодёжной среде «Копилка толерантности»
	Ежегодно

	Администрация  сельского поселения «село Манилы»
МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	2.5.
	Проведение в МКОУ «Манильская средняя школа»  внеклассных мероприятий, направленных на воспитание взаимоуважения и активной позиции по противодействию проявлениям национальной и религиозной розни
	2013-2015

годы
	МКОУ «Манильская средняя школа»

	2.6.
	Участие в межнациональной просветительской акции «Дружба без границ»
	Ежегодно

	Администрация  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района

	2.7.
	Участие в IV молодежном фестивале национальных культур «Камчатский край – наш общий дом»
	Ежегодно

	Администрация  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района

	2.8.
	Участие в распространении  в средствах массовой информации материалов по дискредита​ции экстремистских проявлений, профи​лактике экстремизма на национальной  и религиозной почве
	2013-2015

годы
	Администрация  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района, МКУ газета «Полярная звезда»

	2.9.
	Освещение деятельности администрации сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района и национальных объединений граждан в сфере гармонизации межэтнических отношений в региональных средствах массовой информации
	2013-2015

годы
	Администрация  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района, МКУ газета «Полярная звезда»

	2.10.
	Участие в размещении продуктов наглядной агитации и социальной рекламы в целях гармонизации межэтнических отношений и профилактики экстремизма
	Ежегодно
	Администрация  сельского поселения «село Манилы»

	3. Интеграция национальных объединений в социально-культурную и политическую жизнь региона

	3.1 4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных праздникам коренных малочисленных народов Севера, проживающих в сельском поселении «село Манилы»
	2013-2015 годы
	Администрация  сельского поселения «село Манилы» , МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	3.2
	Содействие в организации и проведении мероприятий, посвященных национальным праздникам народов, проживающих в сельском поселении «село Манилы»
	2013-2015 годы
	Администрация  сельского поселения «село Манилы» , МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	3.3
	Организация участия национальных объединений в мероприятиях, посвященных государственным праздникам и памятным датам Российской Федерации
	2013-2015 годы
	Администрация  сельского поселения «село Манилы» , МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	3.4
	Участие в работе информационно-просветительского центра  «В семье единой»
	2013-2015 годы
	Администрация  сельского поселения «село Манилы», учреждения культуры села

	3.5
	Участие представителей сельского поселения «село Манилы»  Пенжинского муниципального района в межрегиональных мероприятиях по проблемам межэтнических отношений
	2013-2015 годы
	Администрация   сельского поселения «село Манилы» , МКУК «Этнический центр «Эчгат»

	4. Содействие сохранению и развитию национальных культур

	4.1.
	Публикация материалов в средствах массовой информации на языках коренных малочисленных народов Севера
	2013-2015 годы
	МКУ газета «Полярная звезда»

	4.2.
	Участие в   региональном фестивале национальных культур народов и этнических групп Камчатки «В семье единой»

	2013-2015 годы
	Учреждения культуры  сельского поселения «село Манилы»